



URZĄD GMINY W GNOJNIKU

32-864 GNOJNIK, woj. małopolskie

tel./fax (014) 68 69 600

e-mail sekretariat@gnojnik.pl, www.gnojnik.pl

Konto : Bank Spółdzielczy Gnojnik 75 94530009 0020 0200 0039 0002
NIP 869-11-86-447, REGON 000543166

Szanowny Pan

Jerzy Miller

Wojewoda Małopolski

RGPiOŚ.030.1.8.2014.MW

Gnojnik, 08.12.2014 r.

W nawiązaniu do prac związanych z realizacją zadania pn. "Zabezpieczenie powodziowe w dolinie rzeki Uszwicy - Etap 1 Zbiornik Gosprzydowa - opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej" oraz zebrania, które odbyło się w dniu 06.11.2014 r. w Domu Strażaka w Gosprzydowej wskazuję, że społeczność lokalna miejscowości Gosprzydowa nie wyraża zgody na działania mające na celu lokalizację zbiornika powodziowego w centrum wsi.

Budowa zbiornika przeciwpowodziowego w Gosprzydowej to temat budzący od lat kontrowersje wśród mieszkańców wsi. W 1998 r. prowadzone były prace nad przygotowaniem materiałów do wniosku o wydanie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu dla zadania pn. „Suche zbiorniki powodziowe – Gosprzydowa i Uszew, gm. Gnojnik” z lokalizacją zapory dla zbiornika w Gosprzydowej przed mostem na drodze powiatowej nr 1445K Gnojnik – Lipnica Dolna. Jednakże ze względu na sprzeciw społeczności lokalnej odstąpiono od realizacji przedmiotowego zadania. W roku 2004 uchwałą Nr XXV/344/04 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 października 2004 r. przyjęty został Program Małej Retencji Województwa Małopolskiego z lokalizacją zapory przed kościołem Parafialnym pw. Św. Urszuli z Towarzyszkami w Gosprzydowej. Lokalizacja zbiornika z zaporą przed mostem na drodze powiatowej nr 1445K Gnojnik – Lipnica Dolna ponownie została ujęta w koncepcji pn. „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa powodziowego w dolinie rzeki Uszwicy” opracowanej na zlecenie Małopolskiego Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, współfinansowanej przez Województwo Małopolskie, Powiaty Brzeski i Bocheński oraz przez Gminy: Lipnica Murowana, Gnojnik, Brzesko, Szczurowa i Borzęcin. Przedmiotowa koncepcja została zaakceptowana przez przedstawiciela Gminy Gnojnik – Sekretarza Pawła Prusa podczas konsultacji z jednostkami samorządu terytorialnego w dniu 1 kwietnia 2010 r.. Koncepcja ta niestety nie była konsultowana ze społecznością lokalną wsi Gosprzydowa. Krótka informacja, o zaakceptowanej koncepcji była przekazana przez Wójta Gminy Gnojnik – Wojciecha Rzepę jedynie na połączonych obradach komisji Rady Gminy Gnojnik w dniu 16 kwietnia 2010 r.. Na podstawie ww. opracowania Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie ogłosił przetarg m in. na wykonanie zadania pn. "Zabezpieczenie powodziowe w dolinie rzeki Uszwicy - Etap 1 Zbiornik Gosprzydowa - opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej", jako wykonawca zadania wyłonione zostało KONSORCJUM

FIRM LIDER: SWECO HYDROPROJEKT KRAKÓW Sp. z o.o. ul. Trybuny Ludów 15 30-660 Kraków
PARTNER: CERMET-BUD Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Inżynierskie ul. Otwinowskiego 4 31-432 Kraków.

Na spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Gosprzydowa w dniu 06.11.2014 r. Pan Paweł Prus podnosił wielokrotnie sprawę braku jakichkolwiek konsultacji przed przystąpieniem do postępowania przetargowego mimo iż zapisy koncepcji z 2010 roku zobowiązują do tego inwestora. W przedmiotowym opracowaniu zapisano: „Waga tych elementów została zweryfikowana już w praktyce inwestycyjnej na tym terenie po roku 1998, kiedy to prowadzono już postępowania o wydanie WZiZT w sprawie lokalizacji zbiorników: Gosprzydowa i Leksandrówka w gminie Gnojnik. W rezultacie inwestycje te nie zostały uzgodnione i nie weszły do fazy projektowania. Oceny powodów takiego rozstrzygnięcia spraw w tamtym czasie są podzielone i niejednoznaczne. Przeważa jednak opinia o finalnym braku akceptacji społecznej wobec planowanych inwestycji, choć jej powody nie są do końca wyjaśnione. Z tego też względu należy liczyć się z okolicznościami nieprzewidywalnymi w ocenie możliwości przeprowadzenia postępowań administracyjnych, a zwłaszcza pozyskania gruntów na cele budowlane. Biorąc pod uwagę powyższe oraz ocenę ekspercką trudności w uzgadnianiu tego typu inwestycji (budowa zbiorników, inwestycje liniowe), zaleca się aby jakiegokolwiek zaawansowane działania w tym zakresie zostały poprzedzone sondowaniem opinii społecznej o zamiarze przeprowadzenia w/w inwestycji, a w dalszej kolejności zebraniem zgód od właścicieli gruntów pod planowanymi inwestycjami, już na etapie opracowań wstępnych do dokumentacji projektowych.”

Po wnikliwej analizie pełnej dokumentacji w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Gnojnik przedstawia co następuje. Proponowana w koncepcji pn. „Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa powodziowego w dolinie rzeki Uszwicy” lokalizacja zbiornika powodziowego w Gosprzydowej wydaje się być najbardziej optymalna, jednakże z uwagi na fakt, braku konsultacji na etapie przygotowania przedmiotowej koncepcji, oraz niedopełnienie warunków zapisanych w tym dokumencie – brak jakichkolwiek działań sondujących opinie społeczne w miejscowości Gosprzydowa, biorąc pod uwagę uchwałę zebrania wiejskiego z dnia 06.11.2014 r. (w załączeniu do pisma), wnioskuję o ponowne rozważenie lokalizacji zbiornika przyjętej w „Programie Małej Retencji Województwa Małopolskiego”.

W załączeniu przekazuję protokół z zebrania odbytego w dniu 06.11.2014 r. w Domu Strażaka w Gosprzydowej.


mgr Sławomir Paterek

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości

1. Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Gosprzydowskiej, Gosprzydowa 291, 32-864 Gnojnik